1 червня гімназисти та
їхні педагоги побували в Національному
музеї, а ввечері — в Національному театрі
на перегляді комедії Карпенка�Карого
“Чумаки”. Відвідини театру й музею для
учнів були безкоштовними. 2 червня екс�
курсанти рушили до Канева пароплавом.
Ще в Києві вони, як писала газета “Нова
рада” за 1918 рік, №103 від 19(6) червня,
“звертали увагу публіки українським
вбранням та українською мовою”.

На пароплаві екскурсанти почали спі�
вати українських пісень. Газета повідомля�

ла: “Одначе дивно, що під
впливом прослуханих пісень,
розмови екскурсантів україн�
ською мовою і деякі пасажири,
що до того балакали москов�
ською мовою, потроху почали
в своїх балачках переходить на
українську мову”.

Баришпільський фотог�
раф фотографій України з Баришпіль�
ською Українською гімназією. р. 1918,
22(4) травня”.

Попри поганий стан історичного доку�
мента, вдалося прочитати всі прізвища
підписантів.

“Список
педагогів та учнів Бориспільської Укра�

їнської гімназії імені Павла Чубинського, які
побували на могилі Тараса Шевченка в Кане�
ві 22 травня (4 червня) 1918 року
М. Г. Дем’яновський, Василь Костащук, Єв�
докія Білик, Антін Болгарський, Ганна Чи�
каленко, Софія Дузь, Петро Петрович
Петрусь, Андрій Марченко, Грицько Свирид,
Надія Фартушна, Іван Бабишкін, Параска
Цабренко, Ганна Щур, Настя Булавка, Ма�
руся Ручко, Микола Опришко, Іван Гопкало,
Анатолій Магеровський, В.